
Boletim de Gestão de Pessoas
Brasília, 5 de dezembro de 2018

ISSN 1111-1111

Ano 2 Número 12.3

MINIST.DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABAST.
Sup Fed Agric Pec Abast Est Rio G Sul-Rs

PORTARIA nº 233, de 26 de novembro de 2018

 

Ordem NOME CRMV
Primário UF CRMV Secundário UF

1 Adriana de Abreu Goulart Barcelos 16467 RS NÃO INFORMADO N/I

2 Adriano Kaiser Niederauer 16472 RS NÃO INFORMADO N/I

3 Alexandre Machado de Souza 12337 RS NÃO INFORMADO N/I

4 Aline Girotto Soares 8827 RS NÃO INFORMADO N/I

5 Alisson Fochesatto Volpato 11564 RS NÃO INFORMADO N/I

6 Alisson Juliano Nunes 16035 RS NÃO INFORMADO N/I

7 Amanda dias de oliveira 15778 RS NÃO INFORMADO N/I

8 Ana Izanack de Oliveira 5314 RS NÃO INFORMADO N/I

9 Ana Paula Paim Pezzerico 16133 RS NÃO INFORMADO N/I

10 Ana Paula Vieira Neves 11344 RS NÃO INFORMADO N/I

11 Ânderson Fagundes Balotin 11580 RS NÃO INFORMADO N/I

12 Anderson Rodrigues dos Santos 7246 RS NÃO INFORMADO N/I

13 Andre Severgnini Eugênio 16254 RS NÃO INFORMADO N/I

14 Andrew Júnior Scariot 16401 RS NÃO INFORMADO N/I

15 Augusto César Zambiasi Beneduzi 16459 RS NÃO INFORMADO N/I

16 Bibiana Bastos Giudice 16518 RS NÃO INFORMADO N/I

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA NO RIO GRANDE DO SUL, designado pela Portaria nº 332, de
09/03/2018, usando das atribuições que lhe compete o Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura,
aprovado pela Portaria Ministerial nº 561, de 11 de abril de 2018, publicada no DOU em 13/04/2018, e com base no que
determina o Art. 75 do Decreto 5741 de 30 de março de 2006 e no Art. 3º da Instrução Normativa SDA/MAPA nº 06, de
16/01/2018 que aprova as Diretrizes Gerais para Prevenção, Controle e Erradicação do Mormo e CONSIDERANDO o
constante dos autos do processo nº 21042.012859/2018-82,

 

RESOLVE:

HABILITAR no Programa Nacional de Sanidade dos Equídeos - PNSE os Médicos Veterinários relacionados no anexo I,
que contém os nomes e respectivos números de registro no CRMV, para execução das atividades pertinentes ao Controle e
Erradicação do Mormo, consoante às normas dispostas nas legislações vigentes.

 

ANEXO I À PORTARIA Nº 233, DE  26 DE NOVEMBRO DE 2018.

MÉDICOS VETERINÁRIOS APROVADOS EM CAPACITAÇÃO PARA HABILITAÇÃO AO PROGRAMA NACIONAL DE
SANIDADE EQUINA, OCORRIDA EM 20/11/2018 NO MUNICÍPIO DE ESTEIO– RS



17 Bruna Fernandes Pfeifer 16311 RS NÃO INFORMADO N/I

18 Bruno Escopelli da Silva 14117 RS NÃO INFORMADO N/I

19 Bruno Pereira Marques 16560 RS NÃO INFORMADO N/I

20 Camila Elaine Grassmann 16454 RS NÃO INFORMADO N/I

21 Caridiane Martins Meyer 16359 RS NÃO INFORMADO N/I

22 Caroline Gomes Crispim 16199 RS NÃO INFORMADO N/I

23 Caroline Hahn da Silveira 16461 RS NÃO INFORMADO N/I

24 Cássio Siqueira Barrilari 15246 RS NÃO INFORMADO N/I

25 Claudia Giordani 10941 RS NÃO INFORMADO N/I

26 Claudine Scussiato 12118 RS NÃO INFORMADO N/I

27 Clodomir Meireles Mascarello 6037 RS NÃO INFORMADO N/I

28 Cloves Ferraz de Bittencourt 11804 RS NÃO INFORMADO N/I

29 Cristian Calderan 16238 RS NÃO INFORMADO N/I

30 Damião Henrique Riçardo 16566 RS NÃO INFORMADO N/I

31 Daniel Gustavo Schaedler 15457 RS NÃO INFORMADO N/I

32 Daniela Gindri Dorneles 15619 RS NÃO INFORMADO N/I

33 Danielle Bittencourt 16178 RS NÃO INFORMADO N/I

34 Diego Pinheiro da Costa 8479 RS NÃO INFORMADO N/I

35 Dilom Gustavo da Silva 3590 RS NÃO INFORMADO N/I

36 Éderson Luiz Camello de Andrade 9151 RS NÃO INFORMADO N/I

37 Eduardo Tavares Alves Vieira 9550 RS NÃO INFORMADO N/I

38 Elizabeth Caldas Soares 3380 RS NÃO INFORMADO N/I

39 Emmanuel Vieira Cabral 9490 RS NÃO INFORMADO N/I

40 Endrigo Antunes Sgorla 9093 RS NÃO INFORMADO N/I

41 Estevan Martins de Souza 12079 RS NÃO INFORMADO N/I

42 Esther Santos de Medeiros 16498 RS NÃO INFORMADO N/I

43 Evaristo Soares Júnior 16362 RS NÃO INFORMADO N/I

44 Fábio Moreira Melo 16245 RS NÃO INFORMADO N/I

45 Fabricio Machado de Campos 16319 RS NÃO INFORMADO N/I

46 Fabricio Schmitt Gonçalves 14943 RS NÃO INFORMADO N/I

47 Fernando Paixão Lisboa 12042 RS NÃO INFORMADO N/I

48 Franciele Zborovski Rodrigues 16237 RS NÃO INFORMADO N/I

49 Franciélli Pizzuti Nascimento 16224 RS NÃO INFORMADO N/I

50 Gabriel de Marco Flório 13389 RS NÃO INFORMADO N/I

51 Gabriela Castro da Silva 16429 RS NÃO INFORMADO N/I

52 Gleicy Dalmagro 16484 RS NÃO INFORMADO N/I

53 Gregório Osorio Silveira 15424 RS NÃO INFORMADO N/I

54 Guilherme Silva Santos 16494 RS NÃO INFORMADO N/I

55 Guilherme Silveira Rodrigues de Freitas 8120 RS NÃO INFORMADO N/I

56 Gustavo Diesel 16265 RS NÃO INFORMADO N/I

57 Gustavo Lorandi Sogari 16279 RS NÃO INFORMADO N/I



58 Gustavo Machado Kruel 16244 RS NÃO INFORMADO N/I

59 Gustavo Morilo Pereira Cossetin 10692 RS NÃO INFORMADO N/I

60 Gustavo Pereira da Costa 16473 RS NÃO INFORMADO N/I

61 Henrique Rufato Guariglia 15550 RS NÃO INFORMADO N/I

62 Isabela Feoli Leal 16505 RS NÃO INFORMADO N/I

63 Januário Rottini de Medeiros 16371 RS NÃO INFORMADO N/I

64 Jeissy Alano da Cunha 16267 RS NÃO INFORMADO N/I

65 Jhonatan Rocha de Souza 14602 RS NÃO INFORMADO N/I

66 João Edmundo Furtado 4129 RS NÃO INFORMADO N/I

67 João Fabio Soares 13110 RS NÃO INFORMADO N/I

68 Jônatas Henrique Araldi 16234 RS NÃO INFORMADO N/I

69 Jordano Meyer Tejada 16399 RS NÃO INFORMADO N/I

70 Julia Grissutti dos Reis 16395 RS NÃO INFORMADO N/I

71 Julian Marques Noble 16286 RS NÃO INFORMADO N/I

72 Juliana Rohan Hirschmann 12902 RS NÃO INFORMADO N/I

73 Laíse Quevedo Gheller 16338 RS NÃO INFORMADO N/I

74 Lauro David Bertholdo Junior 11947 RS NÃO INFORMADO N/I

75 Leandro Pasa 16340 RS NÃO INFORMADO N/I

76 Leonel Schossler da Silva 11292 RS NÃO INFORMADO N/I

77 Letícia Dossin Regianini 16262 RS NÃO INFORMADO N/I

78 Lindonezio de Castilhos Stumpf 4176 RS NÃO INFORMADO N/I

79 Linniker Prebianca 16259 RS NÃO INFORMADO N/I

80 Luis Felipe Jaenisch Lagreca 16351 RS NÃO INFORMADO N/I

81 Luis Otávio de Oliveira Teixeira 4689 RS NÃO INFORMADO N/I

82 Luiz Rafael Zaccaro Lagreca 3431 RS NÃO INFORMADO N/I

83 Maiara Aline Hahn 16392 RS NÃO INFORMADO N/I

84 Marlos Luft 16423 RS NÃO INFORMADO N/I

85 Matheus Borges Müller 16242 RS NÃO INFORMADO N/I

86 Mauricio Pinheiro Zini 10149 RS NÃO INFORMADO N/I

87 Maysa Schaiane Rodrigues Batista 15870 RS NÃO INFORMADO N/I

88 Melissa Scheffer Salvini 12372 RS NÃO INFORMADO N/I

89 Monique Letícia Scussel 10115 RS NÃO INFORMADO N/I

90 Muriel Pereira Cardoso 16029 RS NÃO INFORMADO N/I

91 Murilo Augusto Utteich 16235 RS NÃO INFORMADO N/I

92 Natalia da Silva Ferreira 12044 RS NÃO INFORMADO N/I

93 Nelson Henrique Pante 16288 RS NÃO INFORMADO N/I

94 Otávio Steffli Machado 16426 RS NÃO INFORMADO N/I

95 Pablo Nunes Gomes 7758 RS NÃO INFORMADO N/I

96 Paulo Aluísio Borsatti 9795 RS NÃO INFORMADO N/I

97 Paulo Fabris de Paula 15989 RS NÃO INFORMADO N/I

98 Pedro Macedo Solé 10099 RS NÃO INFORMADO N/I



A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:
 https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?chaveAto=000000000000000083572018

Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público - SEGRT | Esplanada dos Ministérios - Bloco C - 7º Andar - Brasília-DF
- 70046-900 | Telefone: 0800-9782328

99 Pedro Miguel Cinel Filho 2828 RS NÃO INFORMADO N/I

100 Rafael Aldair Gorgen 16483 RS NÃO INFORMADO N/I

101 Rafael Martins Mouchet 16305 RS NÃO INFORMADO N/I

102 Rafael Vargas 16377 RS NÃO INFORMADO N/I

103 Ramiro Madruga Costa 5751 RS NÃO INFORMADO N/I

104 Renato Correa Morrone 9381 RS NÃO INFORMADO N/I

105 Ricardo Rodrigues Lucas 12101 RS NÃO INFORMADO N/I

106 Roberta Ferreira Zorzi 16275 RS NÃO INFORMADO N/I

107 Robertt Jales de Alcântara 15943 RS NÃO INFORMADO N/I

108 Rodrigo Colares Luiz 6577 RS NÃO INFORMADO N/I

109 Rogério Formolo 3355 RS NÃO INFORMADO N/I

110 Samuel Henrique Rockenbach 16268 RS NÃO INFORMADO N/I

111 Sueni Gonçalves da Fonseca. 8982 RS 3590 SC

112 Tiago Luís Decesaro 16364 RS NÃO INFORMADO N/I

113 Valdecir Jadoski 16382 RS NÃO INFORMADO N/I

114 Vanessa Cristina Gamba 16492 RS NÃO INFORMADO N/I

115 Vinícius Pegoraro Ceolin 16094 RS NÃO INFORMADO N/I

116 Wellison Santos de Souza 8672 SC 16503 RS

117 William José Marcadenti Jadoski 16381 RS NÃO INFORMADO N/I

118 William Lanius 16360 RS NÃO INFORMADO N/I

119 Willian Rodrigo Stiegemeier 06203 SC 13350 RS

 

BERNARDO TODESCHINI

 


